
DBH 

ZARZĄDZENIE Nr 19/2024  

DYREKTORA ZARZĄDU LOKALI MIEJSKICH 

z dnia 10 kwietnia 2024 r. 

 

w sprawie zatwierdzenia szczegółowego wykazu zadań realizowanych 

przez Samodzielne Stanowisko ds. Bezpieczeństwa i Higieny Pracy  

w Zarządzie Lokali Miejskich. 

 

Na podstawie § 16 Regulaminu organizacyjnego Zarządu Lokali Miejskich, 

stanowiącego załącznik do zarządzenia Nr 383/2024 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia  

28 lutego 2024 r. w sprawie zatwierdzenia regulaminu organizacyjnego jednostki budżetowej 

o nazwie Zarząd Lokali Miejskich 

 

zarządzam, co następuje: 

 

§ 1. Zatwierdzam szczegółowy wykaz zadań realizowanych przez Samodzielne 

Stanowisko ds. Bezpieczeństwa i Higieny Pracy w Zarządzie Lokali Miejskich, stanowiący 

załącznik do zarządzenia. 

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam pracownikom Samodzielnego Stanowiska  

ds. Bezpieczeństwa i Higieny Pracy w Zarządzie Lokali Miejskich. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania, z mocą od dnia 1 kwietnia 2024 r. 

 

 

DYREKTOR 

ZARZĄDU LOKALI MIEJSKICH 



DBH 

Załącznik  

do zarządzenia Nr 19/2024 

Dyrektora Zarządu Lokali Miejskich 

z dnia 10 kwietnia 2024 r. 

 

SZCZEGÓŁOWY WYKAZ ZADAŃ REALIZOWANYCH PRZEZ  

SAMODZIELNE STANOWISKO DS. BEZPIECZEŃSTWA I HIGIENY PRACY (DBH) 

W ZARZĄDZIE LOKALI MIEJSKICH 

 

Lp. Zadania Podstawa prawna Rodzaj 

zadania 

1.  Realizowanie zadań z zakresu bezpieczeństwa i higieny pracy, 

w tym: 

1) kontrola warunków pracy oraz przestrzegania przepisów                 

i zasad bezpieczeństwa i higieny pracy na wszystkich 

stanowiskach pracy w Zarządzie; 

2) bieżące informowanie pracodawcy o stwierdzonych 

zagrożeniach zawodowych, wraz z wnioskami zmierzającymi 

do usuwania tych zagrożeń. 

Dział 10 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy  

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1465) 

 

rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 

26 września 1997 r. w sprawie ogólnych przepisów bezpieczeństwa  

i higieny pracy (Dz. U. z 2003 r. Nr 169 poz. 1650, z późn. zm.) 

 

§ 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 2 września 1997 r.  

w sprawie służby bezpieczeństwa i higieny pracy (Dz. U. Nr 109 

poz. 704, z późn. zm.) 

 

§ 23 Regulaminu organizacyjnego Zarządu Lokali Miejskich 

(załącznik do zarządzenia Nr 383/2024 Prezydenta Miasta Łodzi 

z dnia 28 lutego 2024 r.)  

własne gminy  

2.  Sporządzanie i przedstawianie co najmniej raz w roku okresowych 

analiz dotyczących stanu bezpieczeństwa i higieny pracy. 

§ 2 ust. 1 pkt. 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 2 września 

1997 r. w sprawie służby bezpieczeństwa i higieny pracy (Dz. U. 

Nr 109, poz. 704, z późn. zm.) 

§ 23 Regulaminu organizacyjnego Zarządu Lokali Miejskich 

(załącznik do zarządzenia Nr 383/2024 Prezydenta Miasta Łodzi 

z dnia 28 lutego 2024 r.) 

własne gminy 



2 

 

DBH 

3.  Udział w opracowywaniu planów modernizacji i rozwoju 

zakładu pracy oraz przedstawianie propozycji dotyczących 

uwzględnienia w tych planach rozwiązań techniczno-

organizacyjnych zapewniających poprawę stanu bezpieczeństwa 

i higieny pracy. 

art. 213 i 214 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1465) 

 

§ 2 ust. 1 pkt. 4 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 2 września 

1997 r. w sprawie służby bezpieczeństwa i higieny pracy (Dz. U. 

Nr 109, poz. 704, z późn. zm.) 

§ 23 Regulaminu organizacyjnego Zarządu Lokali Miejskich 

(załącznik do zarządzenia Nr 383/2024 Prezydenta Miasta Łodzi 

z dnia 28 lutego 2024 r.) 

własne gminy 

4.  Uczestniczenie w przekazywaniu do użytkowania: 

1) nowo budowanych lub przebudowywanych obiektów    

budowlanych albo ich części, w których przewiduje się 

pomieszczenia pracy; 

2) urządzeń biurowych oraz innych urządzeń mających 

wpływ na warunki pracy i bezpieczeństwo pracowników. 

art. 213 i 215 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy  

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1465) 

 

§2 ust. 1 pkt. 6 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 2 września 

1997 r. w sprawie służby bezpieczeństwa i higieny pracy (Dz. U. 

Nr 109, poz. 704, z późn. zm.) 

§ 23 Regulaminu organizacyjnego Zarządu Lokali Miejskich 

(załącznik do zarządzenia Nr 383/2024 Prezydenta Miasta Łodzi 

z dnia 28 lutego 2024 r.) 

własne gminy 

5.  Przedstawianie pracodawcy wniosków dotyczących zachowania 

wymagań ergonomii na stanowiskach pracy. 

§ 2 ust. 1 pkt. 8 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 2 września 

1997 r. w sprawie służby bezpieczeństwa i higieny pracy (Dz. U. 

Nr 109, poz. 704, z późn. zm.) 

§ 23 Regulaminu organizacyjnego Zarządu Lokali Miejskich 

(załącznik do zarządzenia Nr 383/2024 Prezydenta Miasta Łodzi 

z dnia 28 lutego 2024 r.) 

własne gminy 

6.  Opracowywanie wewnętrznych zarządzeń, regulaminów, 

instrukcji ogólnych oraz szczegółowych dotyczących 

bezpieczeństwa i higieny pracy przy współpracy z komórkami 

Zarządu. 

art. 2374 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1465) 

 

§ 41 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia  

26 września 1997 r. w sprawie ogólnych przepisów bezpieczeństwa 

i higieny pracy (Dz. U. z 2003 r. Nr 169 poz. 1650, z późn. zm.) 

  

§ 2 ust. 1 pkt 9 i 10 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

własne gminy 



3 

 

DBH 

2 września 1997 r. w sprawie służby bezpieczeństwa i higieny 

pracy (Dz. U. Nr 109, poz. 704, z późn. zm.) 

§ 23 Regulaminu organizacyjnego Zarządu Lokali Miejskich 

(załącznik do zarządzenia Nr 383/2024 Prezydenta Miasta Łodzi 

z dnia 28 lutego 2024 r.) 

7.  Udział w ustalaniu okoliczności i przyczyn wypadków przy 

pracy oraz sporządzanie dokumentacji wypadkowej, udział 

w opracowaniu wniosków profilaktycznych oraz kontrola 

realizacji tych wniosków. 

art. 234 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy  

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1465) 

 

§ 2 ust. 1 pkt 11 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 2 września 

1997 r. w sprawie służby bezpieczeństwa i higieny pracy (Dz. U. 

Nr 109, poz. 704, z późn. zm.) 

 

rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 1 lipca 2009 r. w sprawie 

ustalania okoliczności i przyczyn wypadków przy pracy (Dz. U.  

Nr 105, poz. 870) 

 

zarządzenie Nr 19/2023 Dyrektora Zarządu Lokali Miejskich  

z dnia 26 lipca 2023 r. w sprawie powołania zespołu 

powypadkowego w Zarządzie Lokali Miejskich oraz wprowadzenia 

Procedury postępowania powypadkowego w Zarządzie Lokali 

Miejskich 

§ 23 Regulaminu organizacyjnego Zarządu Lokali Miejskich 

(załącznik do zarządzenia Nr 383/2024 Prezydenta Miasta Łodzi 

z dnia 28 lutego 2024 r.) 

własne gminy 

8.  Prowadzenie rejestru wypadków oraz kompletowanie  

i przechowywanie dokumentów dotyczących wypadków przy 

pracy. 

art. 234 § 3 i 31 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1465) 

 

§ 16 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 1 lipca 2009 r.  

w sprawie ustalania okoliczności i przyczyn wypadków przy pracy 

(Dz. U. Nr 105, poz. 870) 

 

rozporządzenie Ministra Rodziny i Polityki Społecznej z dnia  

9 grudnia 2022 r. w sprawie statystycznej karty wypadku przy 

własne gminy 



4 

 

DBH 

pracy (Dz. U. poz. 2750) 

 

§ 2 ust. 1 pkt 12 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 2 września 

1997 r. w sprawie służby bezpieczeństwa i higieny pracy (Dz. U. 

Nr 109, poz. 704, z późn. zm.) 

 

zarządzenie Nr 19/2023 Dyrektora Zarządu Lokali Miejskich z dnia 

26 lipca 2023 r. w sprawie powołania zespołu powypadkowego 

w Zarządzie Lokali Miejskich oraz wprowadzenia Procedury 

postępowania powypadkowego w Zarządzie Lokali Miejskich 

§ 23 Regulaminu organizacyjnego Zarządu Lokali Miejskich 

(załącznik do zarządzenia Nr 383/2024 Prezydenta Miasta Łodzi 

z dnia 28 lutego 2024 r.) 

9.  Prowadzenie rejestru obejmującego przypadki stwierdzonych 

chorób zawodowych i podejrzeń o takie choroby oraz 

kompletowanie i przechowywanie dokumentów dotyczących 

stwierdzonych chorób zawodowych. 

art. 235 § 4 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1465) 

 

rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 1 sierpnia 2002 r. 

w sprawie sposobu dokumentowania chorób zawodowych 

i skutków tych chorób (Dz. U. z 2013 r. poz. 1379, z późn. zm.) 

 

rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 30 czerwca 2009 r. 

w sprawie chorób zawodowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1836) 

 

§ 2 ust. 1 pkt 12 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 2 września 

1997 r. w sprawie służby bezpieczeństwa i higieny pracy (Dz. U. 

Nr 109, poz. 704, z późn. zm.) 

§ 23 Regulaminu organizacyjnego Zarządu Lokali Miejskich 

(załącznik do zarządzenia Nr 383/2024 Prezydenta Miasta Łodzi 

z dnia 28 lutego 2024 r.) 

własne gminy 

10.  Opracowanie analiz przyczyn wypadków przy pracy oraz 

chorób zawodowych. 

art. 236 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy  

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1465) 

 

§ 2 ust. 1 pkt 11 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 2 września 

własne gminy 



5 

 

DBH 

1997 r. w sprawie służby bezpieczeństwa i higieny pracy (Dz. U. 

Nr 109, poz. 704, z późn. zm.) 

§ 23 Regulaminu organizacyjnego Zarządu Lokali Miejskich 

(załącznik do zarządzenia Nr 383/2024 Prezydenta Miasta Łodzi 

z dnia 28 lutego 2024 r.) 

11.  Współpraca z Zakładem Ubezpieczeń Społecznych w zakresie 

realizacji świadczeń z tytułu wypadków przy pracy i chorób. 

§ 23 Regulaminu organizacyjnego Zarządu Lokali Miejskich 

(załącznik do zarządzenia Nr 383/2024 Prezydenta Miasta Łodzi 

z dnia 28 lutego 2024 r.) 

własne gminy 

12.  Rejestrowanie i przechowywanie wyników badań i pomiarów 

czynników szkodliwych dla zdrowia oraz udostępnianie ich 

pracownikom. 

art. 227 § 1 pkt 2 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1465) 

 

§ 18 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 2 1utego 2011 r.  

w sprawie badań i pomiarów czynników szkodliwych dla zdrowia 

w środowisku pracy (Dz. U. z 2023 r. poz. 419) 

 

§ 2 ust. 1 pkt 12 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 2 września 

1997 r. w sprawie służby bezpieczeństwa i higieny pracy (Dz. U. 

Nr 109, poz. 704, z późn. zm.) 

§ 23 Regulaminu organizacyjnego Zarządu Lokali Miejskich 

(załącznik do zarządzenia Nr 383/2024 Prezydenta Miasta Łodzi 

z dnia 28 lutego 2024 r.) 

własne gminy 

13.  Doradztwo w zakresie: 

1) stosowania przepisów oraz zasad bezpieczeństwa i higieny 

pracy; 

2) doboru najwłaściwszych środków ochrony zbiorowej  

i indywidualnej oraz odzieży i obuwia roboczego, 

(uczestniczenie w przetargach); 

3) organizacji i metod pracy na stanowiskach pracy, na 

których występują czynniki niebezpieczne, szkodliwe dla 

zdrowia lub warunki uciążliwe. 

§ 2 ust. 1 pkt 13 i 15 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

2 września 1997 r. w sprawie służby bezpieczeństwa i higieny 

pracy (Dz. U. Nr 109, poz. 704, z późn. zm.)  

 

rozporządzenie Ministra Rodziny i Polityki Społecznej z dnia  

1 grudnia 1998 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy na 

stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe (Dz. U.  

Nr 148 poz. 973, z późn. zm.) 

§ 23 Regulaminu organizacyjnego Zarządu Lokali Miejskich 

(załącznik do zarządzenia Nr 383/2024 Prezydenta Miasta Łodzi 

z dnia 28 lutego 2024 r.) 

własne gminy 



6 

 

DBH 

14.  Dokonywanie oceny ryzyka zawodowego we współpracy  

z komórkami organizacyjnymi Zarządu. 

art. 226 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (Dz. U.  

Dz. U. z 2023 r. poz. 1465) 

 

§ 2 ust. 1 pkt 14 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 2 września 

1997 r. w sprawie służby bezpieczeństwa i higieny pracy (Dz. U. 

Nr 109, poz. 704, z późn. zm.) 

 

§ 39 ust. 2 pkt 2 i § 39a ust. 1 rozporządzenia Ministra Pracy  

i Polityki Socjalnej z dnia 26 września 1997 r. w sprawie ogólnych 

przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy (Dz. U. z 2003 r. 

Nr 169, poz. 1650, z późn. zm.) 

 

Zarządzenie Nr 3/2017 Dyrektora Zarządu Lokali Miejskich z dnia 

4 stycznia 2017 r. w sprawie zasad oceny ryzyka zawodowego  

na stanowiskach pracy w Zarządzie Lokali Miejskich 

§ 23 Regulaminu organizacyjnego Zarządu Lokali Miejskich 

(załącznik do zarządzenia Nr 383/2024 Prezydenta Miasta Łodzi 

z dnia 28 lutego 2024 r.) 

własne gminy 

15.  Organizowanie szkoleń w zakresie bhp, w tym: 

1) przeprowadzanie szkolenia wstępnego – instruktażu ogólnego 

dla pracowników nowo zatrudnionych, stażystów, 

praktykantów; 

2) popularyzowanie różnych form problematyki bezpieczeństwa 

i higieny pracy oraz ergonomii. 

art. 2373 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1465) 

 

rozporządzenie Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 27 1ipca  

2004 r. w sprawie szkolenia w dziedzinie bezpieczeństwa i higieny 

pracy (Dz. U. Nr 180, poz. 1860, z późn. zm.) 

 

§ 2 ust. 1 pkt 16 i 22 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia  

2 września 1997 r. w sprawie służby bezpieczeństwa i higieny 

pracy (Dz. U. Nr 109, poz. 704, z późn. zm.) 

§ 23 Regulaminu organizacyjnego Zarządu Lokali Miejskich 

(załącznik do zarządzenia Nr 383/2024 Prezydenta Miasta Łodzi 

z dnia 28 lutego 2024 r.) 

własne gminy 

16.  Współpraca z laboratoriami upoważnionymi do dokonywania 

badań i pomiarów czynników szkodliwych dla zdrowia lub 

§ 2 ust. 1 pkt 17 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia  

2 września 1997 r. w sprawie służby bezpieczeństwa i higieny 

własne gminy 



7 

 

DBH 

warunków uciążliwych, występujących w środowisku pracy  

w zakresie organizowania tych badań i pomiarów oraz 

sposobów ochrony pracowników przed tymi czynnikami lub 

warunkami. 

pracy (Dz. U. Nr 109, poz. 704, z późn. zm.) 

 

§ 23 Regulaminu organizacyjnego Zarządu Lokali Miejskich 

(załącznik do zarządzenia Nr 383/2024 Prezydenta Miasta Łodzi 

z dnia 28 lutego 2024 r.) 

17.  Współpraca z lekarzem sprawującym profilaktyczną opiekę 

zdrowotną nad pracownikami, a w szczególności przy 

organizowaniu okresowych badań lekarskich pracowników. 

  

art. 229 § 4 i art. 23712 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks 

pracy (Dz. U. z 2023 r. poz. 1465) 

 

art. 7 ust. 1 – 3 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o służbie 

medycyny pracy (Dz. U. z 2022 r. poz. 437) 

 

§ 2 ust. 1 pkt 19 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 2 września 

1997 r. w sprawie służby bezpieczeństwa i higieny pracy (Dz. U. 

Nr 109, poz. 704, z późn. zm.) 

 

§ 4 ust. 1 i 2 oraz § 6 pkt 4 rozporządzenia Ministra Zdrowia  

i Opieki Społecznej z dnia 30 maja 1996 r. w sprawie 

przeprowadzania badań lekarskich pracowników, zakresu 

profilaktycznej opieki zdrowotnej nad pracownikami oraz orzeczeń 

lekarskich wydawanych do celów przewidzianych w Kodeksie 

pracy (Dz. U. z 2023 r. poz. 607) 
 

rozporządzenie Ministra Rodziny i Polityki Społecznej z dnia  

1 grudnia 1998 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy na 

stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe (Dz. U.  

Nr 148 poz. 973, z późn. zm.) 

§ 23 Regulaminu organizacyjnego Zarządu Lokali Miejskich 

(załącznik do zarządzenia Nr 383/2024 Prezydenta Miasta Łodzi 

z dnia 28 lutego 2024 r.) 

własne gminy 

18.  Współdziałanie ze Społeczną Inspekcją Pracy oraz 

z zakładowymi organizacjami związkowymi działającymi  

w Zarządzie przy: 

1) podejmowaniu przez nie działań mających na celu 

przestrzeganie przepisów oraz zasad bezpieczeństwa 

art. 23711a ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1465) 

 

ustawa z dnia 24 czerwca 1983 r. o społecznej inspekcji pracy 

(Dz. U. z 2015 r. poz. 567, z późn. zm.) 

własne gminy 



8 

 

DBH 

i higieny pracy; 

2) podejmowanych przez pracodawcę przedsięwzięciach 

mających na celu poprawę warunków pracy. 

§ 2 ust. 1 pkt 20 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia  

2 września 1997 r. w sprawie służby bezpieczeństwa i higieny 

pracy (Dz. U. Nr 109, poz. 704, z późn. zm.) 

 

zarządzenie Nr 7/2023 Dyrektora Zarządu Lokali Miejskich  

z dnia 14 marca 2023 r. w sprawie powołania Komisji 

bezpieczeństwa i higieny pracy w Zarządzie Lokali Miejskich 

§ 23 Regulaminu organizacyjnego Zarządu Lokali Miejskich 

(załącznik do zarządzenia Nr 383/2024 Prezydenta Miasta Łodzi 

z dnia 28 lutego 2024 r.) 

19.  Uczestniczenie w pracach, powołanej przez pracodawcę 

komisji bezpieczeństwa i higieny pracy zajmującej się 

problematyką bezpieczeństwa i higieny pracy, w tym 

zapobieganiem chorobom zawodowym i wypadkom przy 

pracy. 

art. 23711a, 12, 13 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1465) 

 

§ 2 ust. 1 pkt 21 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 2 września 

1997 r. w sprawie służby bezpieczeństwa i higieny pracy (Dz. U. 

Nr 109, poz. 704, z późn. zm.) 

 

zarządzenie Nr 7/2023 Dyrektora Zarządu Lokali Miejskich z dnia 

14 marca 2023 r. w sprawie powołania Komisji bezpieczeństwa 

i higieny pracy w Zarządzie Lokali Miejskich 

§ 23 Regulaminu organizacyjnego Zarządu Lokali Miejskich 

(załącznik do zarządzenia Nr 383/2024 Prezydenta Miasta Łodzi 

z dnia 28 lutego 2024 r.) 

własne gminy 

20.  Opiniowanie i ewidencja wniosków i faktur przedstawionych 

przez pracowników Zarządu za zakupione okulary korekcyjne 

do pracy z monitorem ekranowym. 

rozporządzenie Ministra Rodziny i Polityki Społecznej z dnia  

1 grudnia 1998 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy  

na stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe (Dz. U.  

 Nr 148 poz. 973, z późn. zm.) 

 

§ 2 ust. 1 pkt 15 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 2 września 

1997 r. w sprawie służby bezpieczeństwa i higieny pracy (Dz. U. 

Nr 109, poz. 704, z późn. zm.) 

 

zarządzenie Nr 21/2019 Dyrektora Zarządu Lokali Miejskich  

własne gminy 



9 

 

DBH 

z dnia 26 marca 2019 r. w sprawie zwrotu kosztów zakupu 

okularów korygujących wzrok lub soczewek kontaktowych 

pracownikom użytkującym w czasie pracy monitor ekranowy.  

 

§ 23 Regulaminu organizacyjnego Zarządu Lokali Miejskich 

(załącznik do zarządzenia Nr 383/2024 Prezydenta Miasta Łodzi 

z dnia 28 lutego 2024 r.) 

 

Zasady (polityka) rachunkowości Zarządu Lokali Miejskich 

(załącznik do zarządzenia Nr 2/2016 Dyrektora Zarządu Lokali 

Miejskich z dnia 12 października 2016 r., z późn.zm.) 

21.  Ustalanie okoliczności i przyczyn wypadków w drodze do 

pracy i z pracy oraz sporządzanie dokumentacji w tym zakresie. 

art. 57a i 57b ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach  

i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1251, z późn. zm.) 

 

art. 3 pkt 5 i art. 4 ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 25 czerwca 1999 r.  

o świadczeniach pieniężnych z ubezpieczenia społecznego w razie 

choroby i macierzyństwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 2780) 

 

rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 24 

grudnia 2002 r. w sprawie szczegółowych zasad oraz trybu 

uznawania zdarzenia za wypadek w drodze do pracy lub z pracy, 

sposobu jego dokumentowania, wzoru karty wypadku w drodze do 

pracy lub z pracy oraz terminu jej sporządzania (Dz. U. z 2013 r. 

poz. 924) 

 

zarządzenie Nr 18/2023 Dyrektora Zarządu Lokali Miejskich z dnia 

14 lipca 2023 r. w sprawie wprowadzenia Procedury postępowania 

w Zarządzie Lokali Miejskich w związku z wypadkiem w drodze 

do lub z pracy 

 

§ 23 Regulaminu organizacyjnego Zarządu Lokali Miejskich 

(załącznik do zarządzenia Nr 383/2024 Prezydenta Miasta Łodzi 

własne gminy 



10 

 

DBH 

z dnia 28 lutego 2024 r.) 

22.  Zgłaszanie właściwemu państwowemu inspektorowi 

sanitarnemu i właściwemu okręgowemu inspektorowi pracy 

każdego przypadku podejrzenia choroby zawodowej. 

art. 235 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy  

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1465 

 

§ 23 Regulaminu organizacyjnego Zarządu Lokali Miejskich 

(załącznik do zarządzenia Nr 383/2024 Prezydenta Miasta Łodzi 

z dnia 28 lutego 2024 r.) 

własne gminy 

23.  Ustalanie okoliczności i przyczyn wypadków przy pracy osób 

nie będących pracownikami Zarządu (np. osoby zatrudnione 

na innej podstawie aniżeli stosunek pracy, stażyści, 

praktykanci, zleceniobiorcy). 

 

art. 234 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy  

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1465) 

 

ustawa z dnia 30 października 2002 r. o ubezpieczeniu społecznym 

z tytułu wypadków przy pracy i chorób zawodowych (Dz. U.  

z 2022 r. poz. 2189) 

 

art. 2 ust. 1 pkt 7 i 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r.  

o zaopatrzeniu z tytułu wypadków lub chorób zawodowych 

powstałych w szczególnych okolicznościach (Dz. U. z 2020 r.  

poz. 984) 

 

rozporządzenie Ministra Rodziny i Polityki Społecznej z dnia  

23 stycznia 2022 r. w sprawie trybu uznawania zdarzenia 

powstałego w okresie ubezpieczenia wypadkowego za wypadek 

przy pracy, kwalifikacji prawnej zdarzenia, wzoru karty wypadku 

i terminu jej sporządzenia (Dz. U. poz. 223) 

§ 23 Regulaminu organizacyjnego Zarządu Lokali Miejskich 

(załącznik do zarządzenia Nr 383/2024 Prezydenta Miasta Łodzi 

z dnia 28 lutego 2024 r.) 

własne gminy 

24.  Współpraca ze służbami bhp lub pracodawcami wykonującymi 

prace na terenie siedzib Zarządu oraz koordynowanie działań 

zapewniających przestrzeganie przepisów bhp podczas 

wykonywanych prac. 

art. 208 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy  

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1465)  

 

§ 23 Regulaminu organizacyjnego Zarządu Lokali Miejskich 

(załącznik do zarządzenia Nr 383/2024 Prezydenta Miasta Łodzi 

z dnia 28 lutego 2024 r.) 

własne gminy 



11 

 

DBH 

25.  Prowadzenie spraw budżetowych w zakresie realizowanych 

przez Samodzielne Stanowisko ds. Bezpieczeństwa i Higieny 

Pracy zadań, we współpracy z Wydziałem Planowania, Analiz 

i Odszkodowań, w szczególności: 

1) opracowywanie materiałów planistycznych do projektu 

budżetu Zarządu;  

2) wnioskowanie w sprawie zmian w budżecie i planach 

finansowych; 

3) współuczestniczenie w sporządzaniu projektów 

harmonogramów i harmonogramów realizacji dochodów 

i wydatków oraz przygotowywanie ich zmian; 

4) monitorowanie realizacji uchwalonego budżetu; 

5) sporządzanie sprawozdań, analiz oraz informacji  

z wykonania budżetu. 

§ 17 ust. 2 pkt 4 Regulaminu organizacyjnego Zarządu Lokali 

Miejskich (załącznik do zarządzenia Nr 383/2024 Prezydenta 

Miasta Łodzi z dnia 28 lutego 2024 r.) 

 

Zasady (polityka) rachunkowości Zarządu Lokali Miejskich 

(załącznik do zarządzenia Nr 2/2016 Dyrektora Zarządu Lokali 

Miejskich z dnia 12 października 2016 r., z późn. zm.) 

 

Instrukcja obiegu i kontroli dokumentów finansowo-księgowych  

w Zarządzie Lokali Miejskich (załącznik do zarządzenia  

Nr 38/2018 Dyrektora Zarządu Lokali Miejskich z dnia  

31 grudnia 2018 r., z późn. zm.) 

własne gminy 

26.  Wykonywanie czynności związanych z udzielaniem zamówień 

publicznych w zakresie zadań Samodzielnego Stanowiska  

ds. Bezpieczeństwa i Higieny Pracy, w tym: 

1) poprzedzających wszczęcie postępowania: 

a) przygotowanie materiałów do planu zamówień 

publicznych po zatwierdzeniu budżetu przez Skarbnika 

i przekazanie go do Wydziału Zamówień Publicznych, 

b)  przygotowywanie wniosków o udzielenie zamówienia 

publicznego wraz z załącznikami (tj. szczegółowy opis 

przedmiotu zamówienia, projekt umowy), zgodnie 

z zatwierdzonym planem zamówień publicznych; 

2) w postępowaniu o udzielenie zamówienia i nadzoru nad 

realizacją zamówienia: 

a) uczestniczenie w pracach komisji przetargowych, 

b) nadzór na realizacją umów, 

c) publikacja ogłoszenia o wykonaniu umowy. 

ustawa z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1605, z późn. zm.) 

 

Regulamin udzielania zamówień publicznych o wartości poniżej 

130 000 zł netto w Zarządzie Lokali Miejskich (załącznik do 

zarządzenia Nr 27/2021 Dyrektora Zarządu Lokali Miejskich z dnia 

17 września 2021 r.) 

własne gminy 

27.  Sporządzanie sprawozdań, raportów i informacji dotyczących 

zadań realizowanych przez Samodzielne Stanowisko  

ds. Bezpieczeństwa i Higieny Pracy. 

§ 17 ust. 2 pkt 5 Regulaminu organizacyjnego Zarządu Lokali 

Miejskich (załącznik do zarządzenia Nr 383/2024 Prezydenta 

Miasta Łodzi z dnia 28 lutego 2024 r.) 

własne gminy 

28.  Współdziałanie z wewnętrznymi komórkami organizacyjnymi, § 18 ust. 2 pkt 1 i 2 oraz § 49 ust. 2 Regulaminu organizacyjnego własne gminy 



12 

 

DBH 

w szczególności w zakresie terminowej realizacji powierzonych 

zadań, w tym udzielania odpowiedzi na wnioski  

o udostępnienie informacji publicznej, interpelacje radnych 

oraz skargi wpływające do Zarządu. 

Zarządu Lokali Miejskich (załącznik do zarządzenia Nr 383/2024 

Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 28 lutego 2024 r.) 

29.  Przygotowywanie projektów wewnętrznych aktów prawnych  

z zakresu zadań Samodzielnego Stanowiska ds. Bezpieczeństwa  

i Higieny Pracy oraz ich aktualizacja. 

§ 9 ust. 2 pkt 4 Regulaminu organizacyjnego Zarządu Lokali 

Miejskich (załącznik do zarządzenia Nr 383/2024 Prezydenta 

Miasta Łodzi z dnia 28 lutego 2024 r.) 

własne gminy 

30.  Sporządzanie szczegółowego wykazu zadań realizowanych 

przez Samodzielne Stanowisko ds. Bezpieczeństwa i Higieny 

Pracy oraz jego aktualizacja. 

§ 16 Regulaminu organizacyjnego Zarządu Lokali Miejskich 

(załącznik do zarządzenia Nr 383/2024 Prezydenta Miasta Łodzi 

z dnia 28 lutego 2024 r.) 

własne gminy 

31.  Przekazywanie do udostępnienia w Biuletynie Informacji 

Publicznej Zarządu Lokali Miejskich informacji i materiałów 

dotyczących zadań Samodzielnego Stanowiska ds. Bezpieczeństwa 

i Higieny Pracy oraz ich aktualizacja. 

art. 7 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do 

informacji publicznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 902) 

 

Instrukcja postępowania w sprawie udostępniania materiałów  

w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Łodzi 

(załącznik do zarządzenia Nr 9375/VII/18 Prezydenta Miasta Łodzi 

z dnia 18 września 2018 r., z późn. zm.) 
 

§ 45 Regulaminu organizacyjnego Zarządu Lokali Miejskich 

(załącznik do zarządzenia Nr 383/2024 Prezydenta Miasta Łodzi 

z dnia 28 lutego 2024 r.) 

własne gminy 

32.  Sporządzanie wyciągów z jednolitego rzeczowego wykazu akt 

dla potrzeb Samodzielnego Stanowiska ds. Bezpieczeństwa 

i Higieny Pracy oraz ich aktualizacja. 

Instrukcja kancelaryjna w Zarządzie Lokali Miejskich (załącznik 

Nr 1 do zarządzenia Nr 1/2020 Dyrektora Zarządu Lokali Miejskich  

z dnia 24 stycznia 2020 r., z późn. zm.) 

własne gminy 

33.  Przygotowywanie i przekazywanie dokumentacji Samodzielnego 

Stanowiska ds. Bezpieczeństwa i Higieny Pracy do składnicy 

akt. 

rozdział 9 Instrukcji kancelaryjnej w Zarządzie Lokali Miejskich 

(załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 1/2020 Dyrektora Zarządu 

Lokali Miejskich z dnia 24 stycznia 2020 r., z późn. zm.) 
 

Instrukcja w sprawie organizacji i zakresu działania składnicy akt 

Zarządu Lokali Miejskich w Łodzi (załącznik Nr 3 do zarządzenia 

Nr 1/2020 Dyrektora Zarządu Lokali Miejskich z dnia 24 stycznia 

2020 r., z późn. zm.) 

własne gminy 

 


		2024-04-10T13:23:25+0200
	Małgorzata Szpakowska-Korkiewicz




